高山 真理子

「ひみつ基地」
誰にも見つからない場所で一休み

花屋Fcrown 橋本 冠斗
「残したい景色と共に歩み、創るこれから

の未来。」
美しい自然の景色を残すために必要なことは[記録、

維持、伝える]ことであると考え、表現しました。

ガーデニングコンテスト 結果発表
（受賞作品画像、受賞者名、作品タイトル、アピールポイントについて）

ミニガーデン部門

ピープルズチョイス賞

金賞 銀賞

GREEN×EXPO 2027賞

ユニバーサル園芸社
「風とおどる 私の日々」
春風に揺れて踊るような草花たち。

つい私も一緒に踊りたくなるような、

そんな暖かい季節がやってきました。

庭屋の関
「マイ アザー プレイス」
どんな環境に身をおくかって大切ですよね。自

分と共に成長し変化する庭空間はいかがです

か？

奨励賞銅賞

川島 由希子

「拝啓、薫風の候」
新緑の薫りが初夏の便りと共に届いたイ

メージで作りました。

青木 紀和

「共生～癒しの受皿ガーデン～」
陸と水辺、性質の違う草花でまとめました

受け皿を使うことで水やりの排水を利用する

エコビオトープ風作品です

ガーデニングコンテスト 結果発表
（受賞作品画像、受賞者名、作品タイトル、アピールポイントについて）

コンテナガーデン部門

ピープルズチョイス賞

金賞 銀賞

GREEN×EXPO 2027賞

ユニバーサル園芸社 中村 絵里
「色褪せない記憶」
年月が経っても、記憶が色鮮やかに

心の中に残っている様子を古びた額

縁と艶やかな花で表現しています。

福田 敏恵
「Tic Tac～2027へ 時と花
を繋ごう～」
2024 フラワー＆ガーデンフェス

ティバル～2027GREEN×EXPO

へ お花と過ごす幸せ時間

千葉大学園芸学部緑地環境
学科環境植栽学研究室
「薫風」

様々な質感の植物を組み合わせで

初夏の風を表現しました。植物の

持つ瑞々しさと薫りをお楽しみく

ださい。

銅賞 奨励賞 学生特別賞

岩本 真美
「春風駘蕩」
春風が穏やかに吹き抜けるようなふんわり

とした作品を目指しました。

大嶋 晴美
「花 笑み」
病気で寝たきりになってしまった母に、花を

見て笑顔になってほしい！そんな思いで制作

しました。

ガーデニングコンテスト 結果発表
（受賞作品画像、受賞者名、作品タイトル、アピールポイントについて）

ハンギングバスケット部門

金賞 銀賞

北 多加子
「あまいろ、いろは」
春の甘い色、雨の色、若葉のいろは

を表現しました。背景の雨にも注目

して下さい。

加納 友美
「The Garden at Giverny」
春のモノの庭をイメージして。

三宅 尚子
「Floral Invitation」
2027年横浜国際園芸博覧会への

招待状

花や植物が平和で愛溢れる世界に

導いてくれる事を願い皆様に送り

ます。

ピープルズチョイス賞

銅賞 奨励賞 GREEN×EXPO 2027賞

表彰式は、フェスティバル最終日の5月6日（月）に行われ、各賞の受賞者に表彰状が授与され

ました。

金・銀・銅の各賞、奨励賞、学生特別賞は 以下の審査員により審査を行い決定しました。

審査員について

表彰式について

GREEN×EXPO 2027賞は 以下の審査員により審査を行い決定しました。

受賞者の記念撮影

部門名 審査員 プロフィール

3部門共通

小池 政則 （公社）２０２７年国際園芸博覧会協会 事務次長

宮廻 昌弘 （公社）２０２７年国際園芸博覧会協会 展示部長

田邉 浩之 （公社）２０２７年国際園芸博覧会協会 出展部長

部門名 審査員 プロフィール

ミニガーデン部門

有福  創
（一社）JAG（ジャパンガーデンデザイナーズ協会）副会長

空間創造工房 アトリエ朴 代表

吉田 祐治
（一社）JAG（ジャパンガーデンデザイナーズ協会）副会長

グリーン・ギャラリー・ガーデンズ 代表

三上 真史
園芸デザイナー

（株）Plants Up 代表

コンテナガーデン
部門

河合 伸志 横浜イングリッシュガーデン スーパーバイザー

深町 貴子
（公社）日本家庭園芸普及協会 理事

（有）タカ・グリーン・フィールズ 専務取締役

渡辺 優 （公社）日本家庭園芸普及協会 ショウ委員長

ハンギング
バスケット部門

上田 奈美
（一社）日本ハンギングバスケット協会 理事長

（株）花ライフ夢研究所 代表取締役

間室 伸子
（一社）日本ハンギングバスケット協会 副理事長

（有）サニベルグリーンハウス 専務

橋本  健
ガーデンネックレス横浜実行委員会 委員長

（公財）横浜市みどりの協会 理事長

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4